Отдел образования администрации Волгодонского района
Ростовской области

ПРИКАЗ

ст. Романовская

10.11.2023 №653

О проведении муниципального этапа
регионального смотра-конкурса
Центров детских инициатив
в образовательных организациях
Волгодонского района
в 2023-2024 учебном году

На основании письма Министерства образования Ростовской области от
08.11.2023 №24/3.2-23144

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап регионального смотра-конкурса Центров
детских инициатив в общеобразовательных организациях Волгодонского
района в период с 10 ноября 2023 г. по 30 ноября 2023 г. в соответствии с
Положением о проведении регионального смотра-конкурса Центров
детских инициатив а образовательных организациях Ростовской области в
2023/2024 учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии - Савченко Е.Г., заместитель заведующего Отделом
образования администрации Волгодонского района.
Члены комиссии:
- Мацкевич С.В., ведущий специалист по общему образованию и
воспитательной работе Отдела образования администрации Волгодонского
района;
- Гайворонская В.И., методист по УВР сектора методического сопровождения
Отдела образования администрации Волгодонского района, муниципальный
координатор проекта «Навигаторы детства».
3. Утвердить план-график посещения Центров детских инициатив
(Приложение № 2).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1 довести настоящий приказ до сведения советников директора по
воспитанию;
4.2 подать заявки на участие в муниципальном этапе регионального смотра-
конкурса в срок до 27 ноября 2023 года на эл.адрес:

svet anam4tskevich@yandex.ru ведущему специалисту по общему образованию
и воспитательной работе Мацкевич С.В.;
4.3 подать информационные карты Центров детских инициатив в срок до 27
ноября 2023 года на эл.адрес:  Мацкевич С.В.;svetlanam4tskevich@yandex.ru
5. Комиссии:
5.1 провести очную оценку Центров детских инициатив в
общеобразовательных организациях Волгодонского района;
5.2 внести предложения и рекомендации администрации
общеобразовательной организации по совершенствованию деятельности
Центров детских инициатив;
5.3 определить победителей муниципального этапа смотра-конкурса;
5.4 оказать содействие общеобразовательным организациям, признанным
победителями муниципального этапа в подготовке конкурсных материалов
для участия в региональном этапе;
5.5 направить отчет о проведении смотра-конкурса в срок до 30 ноября 2023
года в Оргкомитет конкурса;
5.6 направить информационные карты и видеоролики (мультимедийные
презентации) о деятельности Центров детских инициатив — победителей
муниципального этапа в срок до 30 ноября 2023 года в Оргкомитет конкурса.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом
образования администрации
Волгодонского района
Ростовской области М.Г. Шуплецова

С.В.Мацкевич,
8(863)7-02-64

mailto:svet_anam4tskevich@yandex.ru
mailto:svetlanam4tskevich@yandex.ru

Приложение № 2
к приказу Отдела образования администрации

Волгодонского района
от 10.11.2023 №653

План-график
посещения Центров детских инициатив комиссией муниципального этапа

регионального смотра-конкурса Центров детских инициатив

№ п/п Наименование ОО Дата посещения
1 Большовская ООШ 21.11.2023
2 Донская ООШ 22.11.2023

Дубенцовская СОШ 21.11.2023
4 Краснодонск.ООШ 22.11.2023
р Лагутнинская СОШ 22.11.2023
6 Мичуринская ООШ 22.11.2023
7 Мокро-Соленовская ООШ 21.11.2023
8 Морозовская ООШ 21.11.2023
9 Октябрьская ООШ 22.11.2023
10 Пирожковсковская ООШ 21.11.2023

1 Побединская СОШ 22.11.2023
2 Потаповская СОШ 21.11.2023
3 Прогрессовская ООШ 22.11.2023
4 Романовская СОШ 22.11.2023
5 Рябичевская СОШ 21.11.2023
6' Семенкинская ООШ 21.11.2023
7 Ясыревская НОШ 21.11.2023